



Piazza dei Caduti – Palazzo Giannantonio – Tel. 0835/585711 – Fax 0835/581208  
P.Iva 00116240771 – C.F. 81001230770 [www.comune.pisticci.mt.it](http://www.comune.pisticci.mt.it)

SETTORE III  
**UFFICIO TECNICO**

Posta Certificata: [comune.pisticci@cert.ruparbasilicata.it](mailto:comune.pisticci@cert.ruparbasilicata.it)

## LAVORI DI MANUTENZIONE LOCALI CIMITERO DI MARCONIA

### COMPUTO METRICO

**PROGETTO  
ESECUTIVO**

**EMISSIONE  
OTTOBRE 2022**

**REVISIONE N°**

**CM**

**Progettista**

**Arch. Nicola Coriglione**

**il R.U.P.**

**Geom. Mario P. Iannuzziello**

**il Dirigente Settore III**

**Ing. Rocco Di Leo**

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							2'625,69
	<b>IMPERMEABILIZZAZIONI (Cat 2)</b>							
3 B.17.020.02	Bocchettone in gomma EPDM con codolo di 200 mm conico nella parte inferiore e cilindrico nella sommità a flangia quadrata intaccata fornito e posto in opera su foro già predisposto diametro 120 mm Cat 2 - IMPERMEABILIZZAZIONI					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	14,60	175,20
4 B.10.001.01	Preparazione del piano di posa da eseguire con pulizia e spalmatura di primer antipolvere nella quantità occorrente per garantire un ancoraggio uniforme del manto impermeabile ed in considerazione dell'assorbimento del sottofondo, fino a 0.500 Kg/mq. Cat 2 - IMPERMEABILIZZAZIONI Copertura					550,00		
	SOMMANO mq					550,00	2,70	1'485,00
5 N.P.02	Fornitura e posa in opera di nastro in gomma per raccordi elastici di sistemi impermeabilizzanti, rivestito su entrambi i lati con tessuto non tessuto (tipo Mapeband Easy della MAPEI S.p.A.). Su supporto pulito e asciutto, si dovrà stendere un primo strato uniforme dell'impermeabilizzante scelto, quindi posare il nastro esercitando una leggera pressione sui lati e facendo attenzione a non creare delle grinze e a non inglobare delle bolle d'aria. Si stenderà poi un secondo strato, fresco su fresco, d'impermeabilizzante, coprendo completamente il nastro. Nei giunti di controllo il nastro dovrà rimanere non rivestito nella parte centrale lungo la linea segnata sul nastro stesso. La giunzione dei nastri deve avvenire per sovrapposizione di almeno 5 cm. Il prodotto dovrà avere le seguenti caratteristiche: - Allungamento a rottura (EN ISO 527-3) (%): 315 Incluso ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Cat 2 - IMPERMEABILIZZAZIONI					213,00		
	SOMMANO m					213,00	7,99	1'701,87
6 N.P.03	Fornitura e posa in opera di membrana elastica liquida, pronta all'uso ad elevato indice di riflessione solare (tipo AQUAFLEX ROOF della MAPEI S.p.a.) per impermeabilizzare in continuo superfici da lasciare a vista. Il supporto su cui applicare la membrana dovrà presentarsi pulito, solido e privo di qualsiasi materiale che possa compromettere l'adesione del prodotto e andrà preventivamente trattato con un impregnante a base di resine sintetiche in solvente con un notevole capacità bagnante (tipo PRIMER per AQUAFLEX della MAPEI S.p.A.), o con lo stesso prodotto diluito al 10% da stendere a pennello, rullo o a spruzzo con airless (la scelta del primer dipenderà dal tipo di supporto). La membrana dovrà essere posta in opera con due mani incrociate, mediante spatola, rullo pennello o a spruzzo con airless per uno spessore complessivo finale non inferiore a 2 mm. Il prodotto dovrà presentare le seguenti caratteristiche: - Allungamento a rottura (ISO 37) (%): 200 - Resistenza a trazione (ISO 37) (N/mmq.): 1,5 - Crack-bridging statico a +23°C (EN 1062-7) (mm): classe A4 - Crack-bridging statico a 0°C (EN 1062-7) (mm): classe A4 - Crack-bridging dinamico a 0°C (EN 1062-7) (mm): classe B2 - Permeabilità al vapore acqueo (EN ISO 7783-1) (m): 1,38 (classe I) - Impermeabilità all'acqua (EN 1062-3) (kg/m²·h0,5): 0,02 - Permeabilità all'anidride carbonica (EN 1062-6) (m): >50							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							5'987,76

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					247,72		42'437,00
	Stanza 2							
	Soffitto					20,68		
	Pareti	18,20			3,00	54,60		
	Vano Tecnico 2							
	Soffitto					7,20		
	Pareti	12,20			3,00	36,60		
	Vano Scala							
	Soffitto *(par.ug.=2*12,60)	25,20				25,20		
	Pareti	16,20			6,00	97,20		
	Stanza 3							
	Soffitto					11,10		
	Pareti	13,40			3,00	40,20		
	Stanza 4							
	Soffitto					23,31		
	Pareti	20,00			3,00	60,00		
	Stanza 5							
	Soffitto					21,46		
	Pareti	19,00			3,00	57,00		
	Stanza 6							
	Soffitto					18,15		
	Pareti	17,20			3,00	51,60		
	wc 3							
	Soffitto					4,81		
	Pareti	10,00			3,00	30,00		
	Stanza 7							
	Soffitto					36,60		
	Pareti	24,20			3,00	72,60		
	Stanza 8							
	Soffitto					20,60		
	Pareti	18,20			3,00	54,60		
	Stanza 9							
	Soffitto					14,20		
	Pareti	15,60			3,00	46,80		
	Antibagno 3							
	Soffitto					6,48		
	Pareti	10,20			3,00	30,60		
	w.c. 3							
	Soffitto					22,21		
	Pareti *(par.ug.=2*6)	12,00			3,00	36,00		
	Stanza 10							
	Soffitto					26,40		
	Pareti	20,80			3,00	62,40		
	Stanza 11							
	Soffitto					36,09		
	Pareti	34,30			3,00	102,90		
	Stanza 12							
	Soffitto					50,72		
	Pareti	30,18			3,00	90,54		
	Stanza 13							
	Soffitto					29,04		
	Pareti	27,40			3,00	82,20		
	Stanza 14							
	Soffitto					17,17		
	Pareti					16,60		
	w.c. 4							
	Soffitto					5,15		
	Pareti	11,00			3,00	33,00		
	Disimpegno 1							
	Soffitto					20,73		
	Pareti	38,55			3,00	115,65		
	Disimpegno 2							
	Soffitto					60,40		
	Pareti	60,00			3,00	180,00		
	Disimpegno 3							
	Soffitto					1,25		
	Pareti	23,45			3,00	70,35		
	ESTERNO							
	Parete Ingresso					382,00		
	Parete Posteriore					382,00		
	Parete laterale sx					66,50		
	A R I P O R T A R E					2'978,61		42'437,00

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2'978,61		42'437,00
10 B.21.012.01	Parete laterale dx					66,50		
	SOMMANO mq					3'045,11	5,09	15'499,61
	Tinteggiatura con idropittura lavabile su intonaco civile, o rasatura a gesso, di pareti o soffitti interni o esterni data a pennello o rullo in tre mani. Nel prezzo è compresa la preparazione del supporto e la imprimitura ad uno strato di isolante dato a pennello, è esclusa l'applicazione della pittura di fondo da computarsi a parte. bianca							
	Cat 3 - INTONACI E PITTURAZIONI							
	INTERNO							
	Stanza 1							
	Soffitto					12,92		
	Pareti	14,10			3,00	42,30		
	Antibagno 1							
	Soffitto					14,82		
	Pareti	21,63			0,30	6,49		
	w.c.1							
	Soffitto *(par.ug.=3*2,10)	6,30				6,30		
	Pareti	36,20			0,40	14,48		
	w.c.2							
	Soffitto *(par.ug.=3*2,10)	6,30				6,30		
	Pareti *(par.ug.=3*6,20)	18,60			3,10	57,66		
	Antibagno 2							
	Soffitto					8,00		
	Pareti	11,40			3,00	34,20		
	Vano Tecnico							
	Soffitto					7,05		
	Pareti	12,40			3,00	37,20		
	Stanza 2							
	Soffitto					20,68		
	Pareti	18,20			3,00	54,60		
	Vano Tecnico 2							
	Soffitto					7,20		
	Pareti	12,20			3,00	36,60		
	Vano Scala							
	Soffitto *(par.ug.=2*12,60)	25,20				25,20		
	Pareti	16,20			6,00	97,20		
	Stanza 3							
	Soffitto					11,10		
	Pareti	13,40			3,00	40,20		
	Stanza 4							
	Soffitto					23,31		
	Pareti	20,00			3,00	60,00		
	Stanza 5							
	Soffitto					21,46		
	Pareti	19,00			3,00	57,00		
	Stanza 6							
	Soffitto					18,15		
	Pareti	17,20			3,00	51,60		
	wc 3							
	Soffitto					4,81		
	Pareti	10,00			3,00	30,00		
	Stanza 7							
	Soffitto					36,60		
	Pareti	24,20			3,00	72,60		
	Stanza 8							
	Soffitto					20,60		
	Pareti	18,20			3,00	54,60		
	Stanza 9							
	Soffitto					14,20		
	Pareti	15,60			3,00	46,80		
	Antibagno 3							
	Soffitto					6,48		
	Pareti	10,20			3,00	30,60		
	w.c. 3							
	Soffitto					22,21		
	Pareti *(par.ug.=2*6)	12,00			3,00	36,00		
	Stanza 10							
	A R I P O R T A R E					1'147,52		57'936,61

COMMITTENTE:



COMMITTENTE:



[illegible]